
COMUNE DI CASTILENTI
Provincia di Teramo

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax
0861/999432

P.I. 00824050678 – CCP. 10705648

***COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  ***

Numero   10 Del   10-06-2019

Oggetto:APPROVAZIONE REGOLAMENTO POLIZIA RURALE

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 20:00 e
seguenti, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
In corso di seduta di Prima convocazione Straordinaria, partecipata ai signori

consiglieri a norma di legge, prima di passare alla trattazione dell’argomento in
oggetto, risultano all’appello nominale:

   Giuliani Alberto P LUPINETTI LINO P
Rommelli Vincenzo P DEL ROCINO ENRICO P
Di Michele Cesare P Franciotti Dario P
Mazzocca Sabina P Perilli Antonio P
Antonelli Filippo P D'Addazio Gabriele P
SICHETTI SONNY P

ne risultano presenti   11 e assenti    0

I consiglieri presenti sono in numero legale per poter validamente deliberare.

Assume la presidenza il Signor Giuliani Alberto in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale signor Pertosa Basilio.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i signori:

La seduta è Pubblica

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, a norma dell’art.
49 del decreto Legislativo 267/2000:

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del servizio interessato
f.to

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile dei servizi finanziari
f.to



A relazione del Consigliere DI MICHELE;

UDITI i seguenti interventi:
PERILLI: abbiamo preso atto delle indicazioni della Provincia di Teramo e
abbiamo cercato di attuarle. Pertanto dichiaro il mio voto favorevole sulla
proposta al presente punto all’ordine del giorno.
FRANCIOTTI: pur ribadendo, per le ragioni espresse in precedenti occasioni,
l’opinione che è necessario sciogliere questo Consiglio Comunale, dichiaro il
mio voto favorevole sulla proposta al presente punto all’ordine del giorno.
D’ADDAZIO: anch’io dichiaro il mio voto favorevole.

PREMESSO che il Comune di Castilenti risulta essere dotato di un
Regolamento Comunale di
Polizia Rurale redatto in data 08/12/1926;

CONSIDERATO che, al momento attuale, sia l'attività rurale sia la civile
convivenza hanno riscontrato dei notevoli mutamenti rispetto a quanto previsto
nel testo del Regolamento ancora in vigore;

RITENUTO di provvedere ad una riscrittura del Regolamento stesso che tenga
in considerazione le mutate situazioni di criticità e preveda, inoltre,
l'aggiornamento dell'importo delle sanzioni previste per le violazioni ai precetti;

VISTA la nota della Provincia di Teramo in data 12/08/2016 n. prot. 5992  con la
quale è stato trasmesso il regolamento di polizia rurale aggiornato a seguito
della consultazioni di tutti gli enti e le associazioni interessate ed approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44 del 21/07/2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 15/10/2018 con la quale è
stato approvato il rinvio al fine di approfondire l’argomento tramite apposita
Commissione Consigliare;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 30/11/2018 con la quale è
stata istituita la Commissione Consigliare;
VISTI i verbali della Commissione allegati alla presente;

VISTO lo schema di Regolamento composto da n. 46 articoli, allegato alla
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATA la vigente normativa in materia di Polizia Rurale;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL.;

Con votazione resa in forma palese ed avente il seguente risultato:
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI: 11
CONSIGLIERI FAVOREVOLI: 11
CONSIGLIERI CONTRARI: /

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 10-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI



CONSIGLIERI ASTENUTI: /

DELIBERA

Di approvare il Regolamento Comunale di Polizia Rurale, composto da n.1.
46 articoli, così come risultante dal testo allegato alla presente proposta
di deliberazione;

Di dare atto che, dall'entrata in vigore del presente Regolamento, le2.
norme contenute nello stesso prevarranno rispetto ad eventuali
previsioni difformi di altri provvedimenti comunali e che il precedente
Regolamento Comunale del 08/12/1926  è abrogato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 10-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE ILSEGRETARIO COMUNALE
f.to f.to

Preso nota dell’impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000.

IL RAGIONIERE
f.to

Castilenti, lì 25-06-2019

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di
pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32,
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69) .
. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to

Castilenti, lì 10-07-2019

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni
consecutivi dal 25-06-2019 al 10-07-2019 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10
giorni dall’ultimo di pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
lì,

ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 134
DEL D. LGS. 267/2000.

lì            IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 10-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI


